
ID. PIEZA/PART DESCRIPCIÓN DESCRIPTION QTY. REF.:

1 Cúpula Sport Sport screen 1
22690H/W/F/N/J/

RM3

2 Soporte Support 1 SOPOR1P1--22690

3 Casquillo Ø9xØ7x4mm Ø9xØ7x4mm Arrowhead 2 CASQUI-M----606

4 Tornillo ST4,2 X 20 mm DIN7981-F ST4,2 X 20 mm DIN7981-F Screw 2 TORNI-D7981-977

5 Arandela M5 DIN125 M5 DIN125 Washer 2 ARAND--------93

6 Arandela cinta de doble cara Ø14xØ8,5 Ø14xØ8,5 Double-sided adhesive washer 2 ARANDDOBLE22410

7 Silentblock Ø12xØ6x9 Ø12xØ6x9 Silentblock 4  AROPASACABLES-1

8 Casquillo con valona Ø12xØ6,8x7,3 Ø12xØ6,8x7,3 Bush with flange 4 CASQUI-1A---750

9 Tornillo allen M5x16 Ø11 ISO 7380 M5x16 Ø11 ISO 7380 Allen screw 4 TORNI-I7380-493

10 Tapón tornillo M5 ISO 7380  M5 ISO 7380 Screw cap 4 TAPON--------85
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*Algunos componentes se suministran montados.
Some components are supplied assembled.
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DISASSEMBLY
DESMONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

SE SUMINISTRA ARANDELAS DE 
CINTA DE DOBLE CARA (ID.6) PARA 
AYUDAR EN EL MONTAJE DE LAS 
ARANDELAS ORIGINALES

DOUBLE-SIDED ADHESIVE WASHER
(ID. 6) IS SUPPLIED TO ASSIST 
IN ASSEMBLING THE ORIGINAL WASHERS

6

ORIGINAL 
WASHER

4

5

2

3

Par de apriete - consultar manual del fabricante
Tightening torque - consult the manufacturer’s manual4



APRILIA TUONO 457 ’25-

Pg. 3/3
Created by:  www.rrdisseny.cat

V0.02 /26

www.puighitechparts.com info@puighitechparts.com
www.puigusa.com info@puigusa.com

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

3

4
ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

1

9
10

5
ASSEMBLY
MONTAJE

2

A A

1

7 8

Par de apriete - consultar manual del fabricante
Tightening torque - consult the manufacturer’s manualA

PIEZA ORIGINAL
ORIGINAL PARTA

Par de apriete - 3,5 Nm
Tightening torque - 3,5Nm9


